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فرایند صدور پروانه ساخت وساز در 

گزارش
تهــران از 10ماه به 2مــاه کاهش 
می یابد؛ این خبری اســت که طی 
چند روز گذشته مدیران شــهری پایتخت، به ویژه 
شهردار تهران و معاون معماری و شهرسازی او، اعلام 

کرده اند.
به گزارش همشــهری، شــهروندان برای دریافت 

پروانه ساخت بنا، رفت وآمدهای بسیار زیادی بین 
شــهرداری های مناطق و دفاتر الکترونیک شهری 
دارند. رفت و برگشت های فراوان بین سازمانی و انجام 
فرایندهای اداری باعث شده تا متقاضیان ساخت وساز 
و نوسازی، کلافه شده و هزینه های قابل توجهی را 
متحمل شوند. جدا از بوروکراسی اداری که می تواند 
به ایجاد درگاه های فساد دامن بزند، ترددهای شهری 

نیز از این حیث افزایش می یابد؛ این در حالی است 
که در عصــر حاضر و با وجود فضاهــای اینترنتی و 
زیرســاخت های الکترونیکی، چنین رفت وآمدها و 
پاس کاری های اداری، یک شــوخی به نظر می آید. 
برای همین مدیریت شهری فعلی، حل این مشکل 
شهروندی را از مســیر اصلاح ساختاری که سال ها 
در شهرداری ریشــه دوانده و تبدیل به یک عادت 

غلط شده، در دســتور کار قرار داد. حالا اینطور که 
حمیدرضا صارمی، معاون معماری و شهرســازی 
شهرداری تهران می گوید تا خردادماه سال آینده، 

فرایند صدور پروانه کوتاه شده و به 2ماه می رسد.
بنابراین سؤال اینجاست که زمان فرایند صدور پروانه 
چطور کاهش یافته و شهروندان برای دریافت پروانه 

ساخت چه اقدامی باید انجام دهند؟

2ماهه پروانه ساخت بگیرید!
بررسی اقدامات مدیریت شهری برای کاهش صدور پروانه ساخت از 313 روز به 60 روز

با کاهش فرایندهای زائد و هوشمندسازی از خردادماه سال آینده

استفاده از ظرفیت های مختلف برای 
کارآفرینی در حوزه های ورزشی

شانزدهمین رویداد کارآفرینی زنان و تولید 
ملی در حــالِ برگزاری اســت. در رویداد 
کارآفرینی زنان و تولید ملــی، ایده های 
بســیار خوبی برای کار در حوزه ورزش و 
بانوان وزارت ورزش و جوانان از حیث کارآفرینی برای مربیان، 
ورزشــکاران و متخصصان ورزشی ایجاد شــده است. فرصت 
بسیار مغتنمی فراهم شده تا بتوانیم از رویداد کارآفرینی زنان و 
تولید ملی که برای ارائه فعالیت های زنان هنرمند، کارآفرین و 
سرپرست خانواری که ایده، طراحی و تولیدات خود را به عرصه 
رسانده اند، بازدید کنیم. در این رویداد، ایده های بسیار خوبی 
برای کار در حــوزه ورزش و بانــوان وزارت ورزش و جوانان از 
حیث کارآفرینی برای مربیان، ورزشکاران و متخصصان ورزشی 
ایجاد شده است. این افراد می توانند از حیث کارآفرینی فعالیت  
اجتماعی خود را با شهرداری ها در چند حوزه به اشتراک بگذارند؛ 
یک استفاده از ظرفیت متقابل برای وزارت ورزش و کارآفرینی 
برای طیف عظیمی از متخصصان و فارغ التحصیلان ورزشی است 

که هم اکنون شغلی خاصی ندارند.
همچنین فضایی برای پیشبرد اهداف شهرداری ها که در فضای 
اجتماعی و فرهنگی متولی مدیریت منابع انسانی شهرهای معین 
هستند؛ ایجاد خواهد شد. به همین منظور با خانم مریم اردبیلی، 
مدیرکل امور بانوان شهرداری تهران در 3موضوع به جمع بندی 
رسیدیم که برای سال 1۴01 از ظرفیت هایی که در 2سازمان 
وجود دارد برای این موضوع بهره بگیریم. بی شــک برنامه های 

بسیار خوبی برای همکاری این دو نهاد با هم وجود دارد.

حبیب کاشانی
عضو شورای شهر تهران

هفته گذشــته رئیس شــورای اســامی 
شــهر تهران، بــه شــهرداری بــرای حذف 
امضاهای طایی و صورتجلسه افزایش 
اختیــارات مناطــق تذکــر داد. اکنــون با 
تدبیــر مهــدی چمــران و دوســتان، 
ســوءتفاهم پیــش آمــده بیــن شــورا و 

شهرداری برطرف شده است.

شادی مالکی
معاون امور مناطق سازمان پسماند

9الــی 14ســازمان  امــروز از ســاعت 
مدیریــت پســماند بــا همدلــی و تعامــل 
شــهروندان عاقه منــد، فعــالان حــوزه 
پســماند و محیط زیســت، ســمن ها و با 
حضور هنرمندان و شخصیت های مهم و 
تأثیرگذار، پویش »خانه تکانی، همدلی 
با شهر« را اجرا می کند. با نزدیک شدن 
بهار و تحول در طبیعت، ایرانیان با آداب 
و رســوم زیبــای خــود به اســتقبال نــوروز 
می رونــد و در واپســین روزهای ســال به 

نظافت خانه مشغول می شوند. 

ســیدمحمد نقیب، سرپرست معاونت 
فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره برداری 
مترو گفــت: »همزمــان با آخریــن نیمه 
شــعبان قرن و ولادت باســعادت منجی 
عالــم بشــریت، بزرگ ترین طــرح هنری 
نخ نــگاری به صــورت مشــارکت مردمــی 
در گــذرگاه فرهنگی ایوان انتظــار برگزار 
می شود.در اجرای این طرح  با استفاده 
از 8 کیلومتر نخ و ۳1۳ عدد پین، تابلوی 
هنری با مضمون مسیحا نفسی می آید، 

ساخته می شود.« 

313
پین

امیــر یــزدی، شــهردار منطقــه 12تهــران 
گفت: »جشــن های نــوروزی در ســطح 
ســراهای محات 14گانه شــامل برپایی 
ســفره هفت ســین، کارگاه های نقاشی 
و کاردســتی ویژه کــودکان و قصه خوانی 
با موضوع نوروز، نورافشــانی شــب های 
اعیاد شــعبانیه، جشــن میــاد حضرت 
علی اکبر)ع( و روز جوان با حضور کانون 
نوجوانان گام دوم، نســل چهارم و دیگر 
برنامه های این منطقه به مناسبت ایام 

پرفضیلت شعبان خواهد بود.« 

14
گانه

نقل قول خبر

عدد خبر

مریم کاظمی پور؛ معاون توسعه ورزش بانوان یادداشت
وزارت ورزش و جوانان

 آماده سازی بزرگراه ها
 برای پنجشنبه آخر سال

سرپرست اداره کل هماهنگی فنی و عمرانی سازمان ها و مناطق 
شــهرداری تهران، از تلاش برای آماده سازی  بزرگراه ها و معابر 
شریانی منتهی به بهشــت زهرا با هدف روانسازی ترافیک در 

آخرین پنجشنبه سال خبر داد. 
به گزارش همشــهری، ســیدمحمد فیاض گفت: »مواردی از 
قبیل تعریض بزرگراه هاشمی در محدوده تقاطع با بلوار علامه 
عسگری، اصلاح هندســی میدان چله دوان و محدوده مقابل       
باب الزهرا باید در اولویت فعالیت های عمرانی مدیریت شهری 
منطقه1۹ قرار گیرد.« در این نشســت تنی چنــد از مدیران 
ســازمان حمل ونقل و ترافیک و معاونــت ترافیک منطقه نیز 

حضور داشتند.

خبر

 تعداد فرایندی که اکنون 
برای صدور پروانه باید طی شود

تعداد فرایندی که از سال آینده 
برای صدور پروانه باید طی شود

121 گام
25 تا 30  گام

   مشکلات اساسی فعلی

  تعدد مراکز و سازمان های دخیل
  ضوابط، مقررات، بخشنامه ها و روال های ناهمگون و غیرشفاف

  تقسیم کار نامناسب بین شهرداری مناطق و دفاتر خدمات الکترونیک
  تصویب و اباغ آیین نامه های قوانین در بسترهای ناهماهنگ

  ضعف در توان تخصصی کارمندان حوزه شهرسازی در ستاد و مناطق
  رواج تخلف از ضوابط و مقررات شهرسازی به بهانه کسب درآمد در حوزه شهرسازی

  سوءاستفاده از موقعیت و وجود امضاهای طایی
  ناآشنایی سازندگان و شهروندان با ضوابط و مقررات

  ناآشنایی دارندگان پروانه اشتغال به کار مهندسی نسبت به ضوابط و مقررات و بخشنامه ها
  کمبود دانش مهندسی در طراحی

  16بار رفت و برگشت برای تأییدیه نما در کمیته نمای مناطق

   اقدامات دیگری که با مصوبه شورا انجام می شود

روندهایی که اصلاح می شوند

  اصاح سطح اشغال و تعداد طبقات مجاز ساختمان ها براساس طرح های توسعه شهری
  جلوگیری از اقدامات خاف مقررات

  آموزش کارشناسان مرتبط
  هوشمندسازی و استفاده از بسترهای الکترونیک برای انجام تعدادی از کارها

  ایجاد سامانه برخط استعامات از نهادهای مؤثر
  کاهش تأییدیه آتش نشانی از۳۰ تا 4۵ روز به کمتر از یک هفته

  حذف کاغذبازی و تشریفات اداری زاید
  کاهش زمان استعام باغ بودن یا باغ نبودن ملک توسط کمیسیون ماده ۷ 

  برخط شدن ارتباطات بین شهرداری با وزارت مسکن و شهرسازی، ســازمان ثبت اسناد و اماک 
کشور، وزارت امور اقتصادی و دارایی و شرکت های گاز، برق و آب

  حذف شرط نما برای دریافت صدور پروانه ساخت

روندهای اصلی که باید در 2ماه طی شوند

  اخذ ضوابط آتش نشانی برای ساخت
  اخذ ضوابط چگونگی حفظ درختان

  پرداخت عوارض مرتبط با تأییدیه سازمان تامین اجتماعی
  واگذاری بخش هایی از صدور پروانه به دفاتر خدمات الکترونیک شهر

  ایجاد دسترســی شــهروندان به مــدارک آرشــیو الکترونیک 
پرونـــــده ملــــک پــاک ثبتـــــــی مـــــربوط به خــود در کــــارتابـــــل 

شهروندی
  ایجــاد زیرســامانه کنتــرل مانــدگاری پرونده هــای متقاضی 
صدور پروانه و گواهی های ســاختمانی و تعییــن و اعمال زمان 
ماندگاری پرونده ها در مراحل )نودهای( مختلف به تفکیک در 
کارتابل کاربران معاونت شهرسازی و معماری مناطق 22گانه، 

دفاتر خدمــات الکترونیک شــهر، فضای ســبز، آتش نشــانی و 
مدیران منطقه

  تعیین زمان مجاز ماندگاری متناســب با متغیرهای اثرگذار 
بــر مانــدگاری پرونده ها بــه تفکیک کارتابــل کاربــران معاونت 
شهرسازی و معماری مناطق 22گانه، دفاتر خدمات الکترونیک 
شــهر، فضای ســبز، ســازمان آتش نشــانی و خدمــات ایمنی و 

مدیران منطقه

  مکان گزارش گیری سیستمی جهت کنترل رعایت زمان ها و 
ارائه گزارش برخط مدیریتی جهت اعمال در سنجش عملکرد 
کارکنــان و اعــام مانــدگاری پرونده هــا بیــش از زمان مجــاز در 

کارتابل کاربران و متقاضیان از طریق ابزار فناورانه
  پارامتریــک کردن دلایــل قرارگیری پرونــده در وضعیت »در 
انتظار مالــک« به تفکیک هــر فعالیــت مرتبط با صــدور انواع 

پروانه و گواهی های ساختمانی


